UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số 41 /SLĐTBXH-VL&GDNN
V/v thông báo chương trình đi làm việc

thời vụ tại Hàn Quốc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 12 tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

 - Phòng Lao động –TB&XH các huyện, Tp. Đà Lạt và Bảo Lộc;

   - Trung tâm Dịch vụ việc làm.

Thực hiện Thỏa thuận hợp tác về phái cử và tiếp nhận lao động đi làm

việc thời vụ tại Hàn Quốc giữa Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh

Lâm Đồng và Trung tâm kỹ thuật nông nghiệp thành phố Jeong-eup tỉnh

Jeollabuk - Hàn Quốc ký ngày 13 tháng 10 năm 2022.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo đến các đơn vị số

lượng, ngành nghề cần tuyển và tiêu chuẩn dự tuyển như sau:

- Số lượng và ngành nghề tuyển dụng:

STT Chi tiết công việc
Số lượng lao động

Tổng Nam Nữ

1 Trồng nhân sâm (Tổng hợp các công đoạn) 1 1 0

2 Trồng lúa và vận chuyển sản phẩm thu

hoạch
5 5 0

3 Phụ trồng lúa và vận chuyển sản phẩm thu

hoạch
1 1 0

4 Lặt hoa, lặt trái, thu hoạch, làm cỏ 3 2 1

5 Thu hoạch ớt 4 2 2

6 Ghép cành, bọc nilon 2 2 0

7 Thu hoạch mướp đắng, làm cỏ 2 0 2

8 Thu hoạch cà chua, dưa hấu 2 0 2

9 Thu hoạch ớt, làm cỏ 3 0 3

10 Trồng rau thông thường và trồng lúa 5 5 0

11 Trồng lúa và thu hoạch ớt 2 0 2

12 Thu hoạch quả việt quốc, gừng 1 0 1

13 Cắt tỉa hoa, cành 1 0 1

14 Trồng trọt, thu hoạch, … 9 4 5

15 Các công việc liên quan đến trồng lúa 4 4 0

16 Sản xuất xà lách và quản lý cây giống 4 2 2

17 Quản lý việc trồng trọt hoa Cát Cảnh 2 2 0

 Tổng cộng 51 30 21

- Số lượng tuyển chọn kỳ đầu năm 2023: 51 người (30 nam, nữ 21).

- Ngành nghề, công việc: Làm việc tại nông trại.

- Nơi làm việc: Các nông trại tại thành phố Jeong-eup.

- Thời gian đăng ký dự tham gia: Trước ngày 31/01/2023.

- Dự kiến tuyển chọn và đào tạo: Tháng 02/2023.

- Thời gian làm việc: Từ tháng 03 đến tháng 7 năm 2023.

+ Tiêu chuẩn dự tuyển:  Chi tiết đính kèm.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc; Trung tâm

Dịch vụ việc làm phối hợp với các đơn vị thông tin đến các xã, phường, thị

trấn và người lao động biết và đăng ký tham gia.Danh sách người lao động đủ

điều kiện tham gia chương trình lao động thời vụ tại Hàn Quốc gửi Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội (thông qua Trung tâm Dịch vụ việc làm) để

tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (b/c);

- Website Sở;

- Lưu: VT,V&GDNN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Dũng

Thông báo

Chương trình đi làm việc thời vụ tại Hàn Quốc theo Thỏa thuận hợp tác

về phái cử và tiếp nhận lao động đi làm việc thời vụ tại Hàn Quốc giữa Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lâm Đồng và Trung tâm kỹ thuật

nông nghiệp thành phố Jeong-eup tỉnh Jeollabuk - Hàn Quốc.

1. Đối tượng và tiêu chuẩn

Người lao động cư trú trên 05 năm tại tỉnh Lâm Đồng; có năng lực hành

vi dân sự đầy đủ; không có tiền án và không thuộc diện cấm xuất cảnh, tạm

hoãn xuất cảnh theo quy định của pháp luật và phải có đủ các điều kiện sau:

- Độ tuổi: 25 - 45 tuổi.

- Giới tính: Nam, Nữ.

- Học lực: Tốt nghiệp Trung học cơ sở trở lên.

- Tình trạng sức khỏe: Có đủ sức khỏe để đi làm việc ở nước ngoài, phụ

nữ đang mang thai hoặc sinh con trong vòng 01 năm kể từ ngày nộp đơn đăng

ký cấp thị thực không thuộc đối tượng tham gia tuyển chọn lao động thời vụ.

- Không có thân nhân (bố, mẹ, anh, chị, em, con ruột) đang cư trú, làm

việc bất hợp pháp tại Hàn Quốc.

- Người đăng ký bảo hiểm du lịch quốc tế, hoàn thành chương trình giáo

dục ngôn ngữ, văn hóa Hàn Quốc và đào tạo về công việc.

- Ngành nghề: Làm việc tại nông trại.

- Nơi làm việc: Các nông trại tại thành phố Jeong-eup, Hàn Quốc.

- Dự kiến tuyển chọn và đào tạo: Tháng 02/2023

- Thời gian làm việc: Từ tháng 03 đến tháng 7 năm 2023

2. Chi phí xuất cảnh

Tổng chi phí dự kiến là 33.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi ba triệu

đồng).

		2023-01-12T07:44:16+0000
	Not specified